VISUALSAT ECUADOR S.A.
POLITICAS CONTABLES Y NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS PARA EL ANO

QUE TERMINA EL 31 DEDICIEMBRE DE 2015.

Informaciéon General
VISUALSAT ECUADOR S.A.esunasociedad constituida en Ecuadorenelafio 2011,con dom icilio
principalen la ciudad de Guayaquil, dedicada a la instalacién, mantenimiento y reparacién de

sistem as de alarm a.

Bases de elaboracion y politicas contables

Estos Estados Financieros han sido preparados de acuerdo con la Norma Internacional de
Inform acién Financiera para Pequefiasy MedianasEntidades (NIIF paralasPYMES) emitidapor
el Consejo de Normas Internacionalesde Contabilidad (IASB). Estan presentadosen ddlaresde

los Estados Unidos de Norteam érica.

Ingreso de Actividades Ordinarias

Ventas de Bienes 12%

Costos e Inventarios

Inventario Inicial

(-) Inventario Final

Gastos Operacionales

Gastos Operacionales

Activos

Activo Corriente

Propiedad Planta y equipos

Activos Financieros

Pasivos

2014

$248,006.02

2014
$21,129.46

$ 25,797.12

2014
$178,733.85

2014
$208,668.28
$ 15,682.35

S 1,913.70

2015

$2862,98.25

2015
$25,797.12

$33,039.25

2015
$198408.35

2015
$241,557.18
$10,380.13

$ 3,638.70

Son registrados en el momento que se generan, incluyen deudas a proveedores, impuestos,
provision de beneficios sociales, anticipos de clientes y cuentascon relacionadas, loscuales no

generan intereses.

Capitalen acciones

Al 31 de diciembre de 2015 corresponde a 800 acciones ordinarias de 1 délar cada una,

enteramente pagadas porlos socios.

Hechosocurridos después del periodo sobre el que se inform a

No han ocurrido hechos que deban ser informados entre la fecha de corte de los estados

financieros yla fechade aprobacion delosmismosporparte delalJunta Generalde Accionistas.



Aprobacion de los Estados Financieros
Estos Estados Financieros han sido aprobados porlalJunta Generalde Accionistas efectuada el

dia veintisiete de mayo de 2016.



