### VISUALSAT ECUADOR S.A.

POLITICAS CONTABLES Y NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS PARA EL AÑO O U E TERM IN A EL 31 DE DICIEM BRE DE 2015.

### Inform ación General

VISUALSAT ECUADOR S.A. es una sociedad constituida en Ecuador en elaño 2011, con dom icilio principal en la ciudad de Guayaquil, dedicada a la instalación, mantenim iento y reparación de sistem as de alarma.

#### Bases de elaboración y políticas contables

Estos Estados Financieros han sido preparados de acuerdo con la Norma Internacional de Información Financiera para Pequeñas y Medianas Entidades (NIIF para las PYMES) em itida por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB). Están presentados en dólares de los Estados Unidos de Norteamérica.

### Ingreso de Actividades Ordinarias

	2014	2015
Ventas de Bienes 12%	\$ 248,006.02	\$ 2 8 6 2 , 9 8 . 2 5
Costos e Inventarios	\$ 248,006.02	\$ 2 8 6 2 , 9 8 . 2 5
	2014	2015
Inventario Inicial	\$ 21,129.46	\$ 25,797.12
(-) Inventario Final	\$ 25,797.12	\$ 33,039.25
Gastos Operacionales		
	2014	2015
Gastos Operacionales	\$178,733.85	\$ 1 9 8 4 0 8 . 3 5
Activos		
	2014	2015
Activo Corriente	\$ 2 0 8 , 6 6 8 . 2 8	\$ 2 4 1 , 5 5 7 . 1 8
Propiedad Planta y equipos	\$ 15,682.35	\$10,380.13
A ctivos Fin an cieros	\$ 1,913.70	\$ 3,638.70

### Pasivos

Son registrados en el momento que se generan, incluyen deudas a proveedores, impuestos, provisión de beneficios sociales, anticipos de clientes y cuentas con relacionadas, los cuales no generan intereses.

## Capital en acciones

Al 31 de diciembre de 2015 corresponde a 800 acciones ordinarias de 1 dólar cada una, enteramente pagadas por los socios.

### Hechos ocurridos después del período sobre el que se inform a

No han ocurrido hechos que deban ser informados entre la fecha de corte de los estados financieros y la fecha de aprobación de los mismos por parte de la Junta General de Accionistas.

# A probación de los Estados Financieros

Estos Estados Financieros han sido aprobados por la Junta General de Accionistas efectuada el día veintisiete de mayo de 2016.